
 

 

 
 

Direzione Centrale 

Sviluppo Economico, Ricerca e Mercato del Lavoro 

Servizio Sportello Unico per le Attività Produttive (SUAP) 

1 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

n.  1 del 24 GENNAIO 2018 

 

 

Oggetto: Modifica ed integrazione della Determinazione Dirigenziale n. 2 del 29 novembre 2018, 

reg. I.G. n. n. 1859 del 3 dicembre 2018 avente ad oggetto: “Determinazione a contrarre, ai 

sensi dell'art. 192 del D.Lgs n. 267/2000 e dell'art. 32 c. 2 del D.Lgs n. 50/2016. Adesione al 

Contratto Quadro CONSIP SPA Sistemi Gestionali Integrati – SGI lotto 3. [..]” relativa 

esclusivamente al CIG derivato. 

Atto senza impegno di spesa 

 

  

 

 

Comune di Napoli
Data: 25/01/2019, DETDI/2019/0000030



 

 

 
 

Direzione Centrale 

Sviluppo Economico, Ricerca e Mercato del Lavoro 

Servizio Sportello Unico per le Attività Produttive (SUAP) 

2 

 

PREMESSO CHE 

In data 22/10/2018 si è provveduto ad inserire all’interno della procedura SIMOG la gara n. 

7230580, avente ad oggetto “Determinazione a contrarre, ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs. n. 

267/2000 e dell'art. 32 c. 2 del D.Lgs. n. 50/2016. Adesione al Contratto Quadro CONSIP SPA 

Sistemi Gestionali Integrati - SGI lotto 3. Impegno della somma di € 175.892,28 di cui € 144.174,00 

per imponibile, € 31.718,28 per IVA al 22%, € 2.883,48 a titolo di oneri per incentivi per funzioni 

tecniche ex art. 113 D.Lgs n. 50/2016 ed € 1.153,39 esenti da IVA per diritti una tantum da 

corrispondere a Consip Spa Spa per l'adesione al Contratto Quadro CONSIP SPA Sistemi 

Gestionali Integrati - SGI lotto 3.” - Lotto 1 CIG (derivato) 76671983F2; 

 

Successivamente si è predisposta la Determinazione Dirigenziale n. 2 del del 29 novembre 2018, 

reg. I.G. n. 1859 del 3 dicembre 2018, avente ad oggetto: “Determinazione a contrarre, ai sensi 

dell'art. 192 del D.Lgs n. 267/2000 e dell'art. 32 c. 2 del D.Lgs n. 50/2016. Adesione al Contratto Quadro 

CONSIP SPA Sistemi Gestionali Integrati – SGI lotto 3. [..]”, recante CIG 76671983F2 quale “CIG 

derivato del Contratto Quadro SGI lotto 3”; 

 

In data 18 dicembre 2018 è stato siglato il Contratto Esecutivo tra Comune  di  Napoli  C.F.  

80014890638  -  Servizio  SUAP ed Engineering Ingegneria Informatica S.p.A., registrato con 

PG/2018/1096866 del 18/12/2018 ed avente ad oggetto le prestazioni indicate nella predetta 

determinazione, con CIG 76671983F2 quale “CIG derivato del Contratto Quadro SGI lotto 3”; 

 

In data 15 gennaio 2019 con PG/2019/39483 è stato trasmesso al Servizio Controllo e Registrazione 

Spese l’Atto di liquidazione n. 1 dell’11/01/2019 avente ad oggetto “Liquidazione, ai sensi dell'art. 

184 del D.Lgs n. 267/2000, della spesa di € 1.153,39 in favore di Consip SpA quali diritti una 

tantum esenti da IVA per l'adesione al Contratto Quadro CONSIP SPA Sistemi Gestionali Integrati 

– SGI Lotto 3, impegnati con Determinazione Dirigenziale n. 2 del 29/11/2018”, recante il medesimo 

CIG 76671983F2 quale “CIG derivato del Contratto Quadro SGI lotto 3”; 

 

PRESO ATTO 

Che con Delibera n. 1/2017 l’ANAC avente ad oggetto “Indicazioni operative per un corretto 

perfezionamento del CIG” prevede che, in assenza del perfezionamento del CIG entro 90 giorni “il 

sistema SIMOG procede automaticamente alla cancellazione del CIG non perfezionato”; 

Che per tale motivazione in data 22/01/2019 il sistema SIMOG ha provveduto ad effettuare la 

cancellazione del lotto 1 sopra menzionato e del relativo CIG 76671983F2; 

CONSIDERATO  

Che, sentito il Contact Center dell’ANAC, è stato indicato da quest’ultimo di inserire 

obbligatoriamente di nuovo il lotto 1, in luogo di quello cancellato ed associato alla medesima gara, 

recante le stesse voci; 

 

 

Comune di Napoli
Data: 25/01/2019, DETDI/2019/0000030



 

 

 
 

Direzione Centrale 

Sviluppo Economico, Ricerca e Mercato del Lavoro 

Servizio Sportello Unico per le Attività Produttive (SUAP) 

3 

 

Che, di conseguenza, in data 24/01/2019 si è provveduto ad inserire di nuovo il lotto 1 associato alla 

medesima gara, recante le stesse voci di quello cancellato, avente CIG 7776016B64; 

 

RILEVATO   

che non sussistono in capo al Responsabile di Procedimento situazioni di conflitto di interesse 

anche potenziale ai sensi dell’art. 6 bis della l.241/90 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e degli 

artt. 7 e 9 del Codice di comportamento dei dipendenti; 

ATTESTATA 

La regolarità e correttezza della procedura seguita e la esatta rispondenza degli atti e fatti posti in 

essere a sostegno del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/00 e degli 

artt. 13, c. 1 lett b) e 17, c. 2 lett. a) del Regolamento del Sistema dei Controlli Interni, approvato 

con Deliberazione C.C. n. 4 del 28 febbraio 2013;  

VISTI 

• Il d.Lgs. 267/2000; 

• Il d.Lgs. 50/2016; 

• Il Codice dell’Amministrazione Digitale n. 82/2005 e ss.mm.ii.; 

• La Delibera ANAC n. 1/2017. 

 

 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni espresse nella parte narrativa del presente provvedimento che qui si intendono 

integralmente trascritte: 

1. Di modificare ed integrare la Determinazione Dirigenziale n. 2 del 29 novembre 2018 reg. I.G. 

n. 1859 del 3 dicembre 2018, avente il  CIG derivato 76671983F2, con il CIG derivato 

7776016B64; 

2. Di precisare che, per la restante parte, il contenuto della predetta Determinazione Dirigenziale 

n. 2 del 29 novembre 2018 reg. I.G. n. 1859 del 3 dicembre 2018 resta inalterato; 

3. Di rettificare l’atto di liquidazione n. 1 dell’11/01/2019 in tal senso, inserendo il  CIG derivato 

7776016B64, in luogo del precedente CIG derivato 76671983F2; 

4. Di precisare che, per la restante parte, il contenuto del predetto atto di liquidazione resta 

inalterato; 

5. Demandare alla Segreteria della Giunta i successivi adempimenti. 

Allegati: 

Determinazione Dirigenziale n. 2 del 29 novembre 2018, reg. I.G. n. n. 1859 del 3 dicembre 

                                                                                                                                                                                                                                                                        

Comune di Napoli
Data: 25/01/2019, DETDI/2019/0000030



 

 

 
 

Direzione Centrale 

Sviluppo Economico, Ricerca e Mercato del Lavoro 

Servizio Sportello Unico per le Attività Produttive (SUAP) 

4 

 

 

 

Il presente documento si compone di n. 16 pagine, comprensive degli allegati sopra elencati che 

costituiscono parte integrante e sostanziale della presente Determinazione. 

 

 

Sottoscritta digitalmente da 

Il Dirigente 

Dott.ssa Maria Grazia Blasio 

 

 

 

 

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, 

n. 82 e s.m.i. (CAD).  La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di 

Napoli, ai sensi dell'art.22 del D. Lgs. 82/2005. 

Comune di Napoli
Data: 25/01/2019, DETDI/2019/0000030



Comune di Napoli
Data: 25/01/2019, DETDI/2019/0000030



Comune di Napoli
Data: 25/01/2019, DETDI/2019/0000030



Comune di Napoli
Data: 25/01/2019, DETDI/2019/0000030



Comune di Napoli
Data: 25/01/2019, DETDI/2019/0000030



Comune di Napoli
Data: 25/01/2019, DETDI/2019/0000030



Comune di Napoli
Data: 25/01/2019, DETDI/2019/0000030



Comune di Napoli
Data: 25/01/2019, DETDI/2019/0000030



Comune di Napoli
Data: 25/01/2019, DETDI/2019/0000030



Comune di Napoli
Data: 25/01/2019, DETDI/2019/0000030



Comune di Napoli
Data: 25/01/2019, DETDI/2019/0000030



Comune di Napoli
Data: 25/01/2019, DETDI/2019/0000030



Comune di Napoli
Data: 25/01/2019, DETDI/2019/0000030


		2019-01-24T15:01:09+0000
	MARIA GRAZIA BLASIO




